miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículos 42 y 70, fracciones I y III. 

2021-E-15010-19-0879-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
341,729.69 pesos (trescientos cuarenta y un mil setecientos veintinueve pesos 69/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria de Participaciones Federales a Municipios, por la falta de documentación 
comprobatoria que acredite el ejercicio de los recursos de las Participaciones Federales a